Russ. Cont. 66. y otras.; τὸν παντεύφημον ἀπὸ ὑπάρχων, la const. Δέδωκεν §. 9.

(9) filios, Hal. Russ. Cont. 66. 71. 76. Char. Pac.

(10) Mena, ms. Flor.; Moenn, Hal.

(11) omnes, ms. Pl. 1. 2. Bg. Gt., ed. Nbg. Schf. Hal. Russ. Cont. 66. 71. 76. Char. Pac. Bk.

(12) ms. Flor., Sp. Bk.; praedictos, falta en mss. del Cód. y en las demás ediciones.

(13) a, falta en mss. Pl. 1. 2., también en el ms. Flor., añadido después.

(14) et ex, mss. Pl. 1. 2. Bg. Gt.; Sed et ex, Hal. Russ. Cont. 66. 71. 76. Char. Pac.

(15) una, Hal. Russ. Cont. Char. Pac.

(16) ms. Flor., ed. Schf. Sp. Bk.; his (his) quac, mss. Pl. 1. 2. Bg. Gt., ed. Nbg.; cum his (his) quac, Hal. Russ. Cont. Char. Pac.

tutio fuerat in veteribus libris relata, neque ei percimus (1), sed et hoc corrigendum (2) esse putavimus, et in melius restaurandum (3). Nomini bus etenim veteribus relicts, quidquid legum veritati decorum et necessarium fuerat, hoc nostris emendationibus servavimus, et propter hanc causam et si quid inter eos dubitabatur, hoc iam in tutissiman pervenit quietem, nullo titubante relichto.

§ 11.—Sed quum prospeximus (4), quod ad portandam tantae sapientiae molem non sunt idonei homines rudes, et qui in primis legum vestibus stantes intrare ad arcana eorum properant, et aliam mediocrem emendationem (5) praeparandam (6) esse censuimus, ut sub ea colorati, et quasi primitiis (7) omnium imbuti, possint ad penetralia eorum intrare, et formam legum pulcherrimam non conniventibus oculis accipere (8). Et ideo Triboniano, viro excuso, qui ad totius operis gubernationem electus est, nec non Theophilo et Dorotheo, viris illustribus et facundissimis antecessoribus, accessitis mandavimus, quatenus libris, quos veteres composuerunt, qui prima legum argumenta continebant, et Institutiones vocabantur, separatim collectis, quidquid ex his utile et aptissimum et undique sit (9) eliminatum, et rebus, quae in praesenti aevo in usu vertuntur, consentaneum invenitur (10), hoc et capere studeant, et quatuor libris reponere (11), et totius eruditionis prima fundamenta atque elementa ponere, quibus iuvenes suffulti possint graviora et perfectiora legum scita sustentare. Admonuimus autem eos, ut memores etiam nostrarum fiant constitutionum, quas pro emendatione iuris promulgavimus, et in confectione (12) Institutionum etiam eadem emendatione (13) ponere non morentur, ut sit manifestum, et quid ante vacillabat, et quid postea in stabilitatem redactum est. Quod opus ab his perfectum, ut nobis oblatum et relectum (14) est, et prono suscepimus animo, et nostris sensibus non indignum esse iudicavimus, et praedictos libros constitutionum vicem habere iussimus; quod et in oratione nostra, quam eisdem libris proposuimus (15), aperi tui declaratur.